湖南第一师范学院 2022 年下半年高等学历继续教育

学士学位外国语水平考试通知

各自考助学机构及考生：

根据湖南省人民政府学位委员会办公室《关于做好授予高等学历

继续教育本科毕业生学士学位有关工作的通知》（湘学位办﹝2020﹞

3号）、《湖南第一师范学院成人高等教育本科毕业生授予学士学位

实施细则》(湘一师校字﹝2021﹞51 号)的要求，我校 2022 年下半年

高等学历继续教育学士学位外国语水平考试拟定于 2022 年 11 月 20

日（星期日）进行，考试语种为英语。为做好报名考试工作,我校委

托湖南出头科技有限公司组织网上报考等工作。现将相关事项宜通知

如下：

一、报名条件

1.我校高等教育自学考试的本科在籍学生。

2.我校高等教育自学考试本科毕业证书签发日期在 2020 年 7 月

（含）后，且本科毕业生毕业论文（设计）成绩达到中等及以上的毕

业生。

符合以上我校学士学位授予规定范围之内的继续教育本科生均

可报名参加本次考试，其它人员不可报名参加。

3．所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件

为第二代居民身份证。

4.不符合学位授予规定和其它相关条件但仍然参加考试的，后

果由考生本人负责。

二、考试方式

考试采用机考方式进行，委托湖南出头科技公司组织考试，考

试范围见考试大纲。

三、考试大纲

按照高等教育出版社出版的《成人高等教育本科生学士学位英语

水平考试大纲（非英语专业）》第二版(2016 年 12 月)命题。

四、考试时间及地点

考试时间为 2022 年 11 月 20 日，地点设在湖南第一师范学院东

方红校区，考场具体信息详见报名考试办法。

五、准考证打印时间

准考证打印时间为 2022 年 11 月 11 日-18 日。

六、成绩发布

考试试卷由学校统一组织评阅，届时考生可登录报名系统

（hnysf.xwyy.smartchutou.com）通知公告查阅相关信息；按照有关

规定，不接受考生查卷申请。

七、考试违规处理

湖南第一师范学院 2022 年下半年高等学历继续教育学士学位外

国语水平考试按照国家教育考试要求管理，对报名、组考各工作环节

中违规行为的处理按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第

33号）有关规定执行。

湖南第一师范学院 2022 年下半年高等学历继续教育学士学位外国语

水平考试报名须知

一、报名办法

本次考试报名采取网上填报的方式进行。

1.从 9月 19 日起至 9 月 26 日之前考生可在任意地点通过“湖南

第一师范学院高等学历继续教育学士学位外国语水平考试网上报名

系统 hnysf.xwyy.smartchutou.com”(以下简称“报名系统”)进行

网上报名并同时缴纳报名考试费。

2.考生登录报名系统后，先注册用户名、设置密码(务必牢记用

户名及密码)，根据系统提示准确填写个人资料，认真阅读考生守则

和学校相关通知公告，并采集考生电子影像信息，所有信息核对无误

后点击确认提交报名。报名信息由考生本人负责，完成确认提交后一

律不得更改。

3.整个网上报名过程需要在有摄像头的 PC 端进行操作，浏览器

仅限使用 360 极速或者谷歌，或通过手机微信扫一扫二维码即可进入

报名界面。

4.未在规定时限之内通过报名系统缴纳报名考试费的考生视为

自动放弃本场考试资格，不参与准考证的编排。

5.不具备报名资格但仍然完成缴费的，不予退费。

6.不符合学位授予规定和相关报考条件但仍然参加考试的，后果

由考生本人负责。

二、报名流程图

1.请各位报考考生仔细阅读报名须知严格按照流程操作完成报

考。

三、注意事项

1.信息填写: 请各位考生仔细检查填写报考信息时数据的准确

性。

2.人脸识别: 请各位考生注意进行报考时所使用的设备是否打

开摄像头允许访问设置，并完整露出面部，按照系统提示点击开始录

制按钮进行人脸采集。